
Widawa, dnia 30.12.2025 r. 

 

 

Pan 

Dariusz Majewski 

Łomżyńska 2 

87-100 Toruń 

 

 

 

ORG.152.1.2.2025.EK 

 

 W odpowiedzi na złożoną w dniu 30 października 2025 r. petycję w sprawie 

znajdującego się na terenie gminy Widawa jednego pomnika przyrody przekazuję Uchwałę 

Nr XXIXX/140/25 Rady Gminy Widawa z dnia 29 października 2025 r., stanowiącą 

odpowiedź w sprawie.   

 

 



UCHWAŁA NR XXIX/140/25 
RADY GMINY WIDAWA 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust.2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy 
z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Widawa uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji z dnia 30 października 2025 r. i zapoznaniu się ze 
stanowiskiem komisji Skarg, Wniosków i Petycji w przedmiotowej sprawie, Rada Gminy 
Widawa postanawia: 
1) petycje w zakresie pkt 1 tj. zmiany – aktualizacji prawa miejscowego w zakresie 

funkcjonowania 1 pomnika przyrody w sprawie aktualizacji danych pomnika przyrody 
w celu dostosowania prawa miejscowego do aktualnych przepisów wynikających z ustawy 
o ochronie przyrody i wyeliminowania niejasności w zakresie sprawującego nadzór uznać 
za zasadną; 

2) petycję w zakresie pkt 2 dotyczącego wprowadzenia do programu ochrony środowiska 
bardziej szczegółowych zapisów, informowanie o stanie pomnika przyrody 
i przedstawiania go Radzie Gminy corocznie lub co dwa lata z uwzględnieniem stanu 
zdrowotnego, kompletności i widoczności oznakowania i porządku wokół pomnika oraz 
ewentualnych potrzeb i działań ochronnych i zapobiegawczych wizytowanego corocznie 
lub co dwa lata uznać za bezzasadną. 
§ 2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Widawa do zawiadomienia 

wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Sławomir Stępnik 
 

Id: 4A2F9FF3-D13F-4AD6-A802-0537BC9F7E57. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XXIX/140/25 

Rady Gminy Widawa 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 30 października 2025 r. do Rady Gminy Widawa wpłynęła petycja złożona w interesie 
publicznym w sprawie aktualizacji prawa miejscowego w zakresie funkcjonowania pomnika 
przyrody usytuowanego w m. Ligota oraz wprowadzenia do programu ochrony środowiska 
szczegółowych zapisów w zakresie jego potrzeb, działań ochronnych i zapobiegawczych, które 
będą prowadzone przez Wójta Gminy i przekazywane Radzie Gminy jako dowód ochrony. 

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach i Statutem Gminy Widawa 
petycja trafiła pod obrady Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 5 listopada 2025 r. 

Komisja w pierwszej kolejności dokonała kontroli petycji pod względem formalnym tj. dokonała 
sprawdzenia czy spełnia wymagania opisane w art. 4 ustawy o petycjach. W wyniku podjętych 
czynności ustalono, że petycja z 30 października 2025 r. spełnia wymagania formalne stawiane 
petycjom w art. 4 ustawy o petycjach. Została ona także wniesiona w interesie publicznym. 

Po zapoznaniu się z treścią petycji, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że ich wiedza 
w zakresie pomnika przyrody znajdującego się w miejscowości Ligota jest niewystarczająca 
i zwróciła się do Kierownika Referatu Inwestycji, Środowiska i Spraw Komunalnych o udzielenie 
stosownych wyjaśnień w przedmiotowej sprawie. 

Kolejne posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odbyło się 3 grudnia 2025 r. na którym 
Kierownik RIK szczegółowo omówiła stan faktyczny pomnika oraz przepisy, które nakładają na 
samorząd gminny określone obowiązki z tego tytułu. 

W nawiązaniu do powyższego, Komisja uznała, że petycja w zakresie punktu pierwszego jest 
zasadna i Gmina Widawa winna uaktualnić dane dotyczące pomnika przyrody i dostosować prawo 
miejscowe do aktualnych przepisów wynikających z ustawy o ochronie przyrody. 

Natomiast w zakresie punktu drugiego petycji, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, po 
przeanalizowaniu zgromadzonych informacji wnioskowała o nieuwzględnienie petycji w tym 
zakresie. Przepisy ustawy o ochronie przyrody nie wprowadzają obowiązku corocznego 
informowania o stanie pomników przyrody, sporządzania ekspertyz i raportów, a informacje 
związane z pomnikiem przyrody przekazywane będą w ramach Raportu o stanie Gminy Widawa. 

Rada Gminy Widawa uznała, za słuszne stanowisko wyrażone przez Komisję Skarg, Wniosków 
i Petycji, wobec powyższego w pełni uzasadnione jest podjęcie uchwały w proponowanym 
brzmieniu. 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia 
petycji w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. 2018 r. poz. 870) 
i zostanie doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. 

Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

Id: 4A2F9FF3-D13F-4AD6-A802-0537BC9F7E57. Podpisany Strona 1


